
 

1 

ADOIL.021.195.2018 

 

Tekst ujednolicony opracowany na podstawie: zarządzenia nr 8 z dnia 28 sierpnia 2018 r., 

zarządzenia nr 5 z dnia 29 listopada 2019 r., zarządzenia nr 16 z dnia 17 lipca 2020 r., 

zarządzenia nr 14 z dnia 4 listopada 2021 r. zarządzenia nr 11 z dnia 5 września 2022 r., 

zarządzenia nr 15 z dnia 30 grudnia 2022 r. oraz zarządzenia nr 9 z dnia 5 grudnia 2024 r. 

Stan prawny obowiązujący na dzień 5 grudnia 2024 r. 

Tekst ujednolicony służy wyłącznie ułatwieniu stosowania zmienionego aktu 

prawnego, sam zaś nie może być jako taki traktowany. 

 

ZARZĄDZENIE NR 8 

KANCLERZA SZKOŁY GŁÓWNEJ HANDLOWEJ W WARSZAWIE 

z dnia 28 sierpnia 2018 r. 

w sprawie korzystania z miejsc parkingowych znajdujących się na terenie 

Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie 

 

Na podstawie § 130 ust. 2 pkt 2 statutu SGH1) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Zarządzenie określa sposób przyznawania oraz korzystania z miejsc 

parkingowych znajdujących się na terenie Szkoły Głównej Handlowej, zwanej dalej 

„SGH”. 

2. Miejsca parkingowe znajdujące się na terenie SGH, zwane dalej „miejscami 

parkingowymi”, są oddawane do odpłatnego korzystania, za wyjątkiem 

przypadków, o których mowa w § 9 i § 9a. 

3. Z miejsc parkingowych odpłatnie korzystają następujące osoby i podmioty: 

1) pracownicy SGH; 

2) osoby zatrudnione w SGH na podstawie umów cywilnoprawnych; 

3) podmioty działające na terenie SGH na podstawie zawartych umów; 

4) studenci studiów niestacjonarnych i słuchacze studiów podyplomowych w SGH. 

4. Opłaty z tytułu korzystania z miejsc parkingowych przeznaczone są na inwestycje 

w rozwój infrastruktury oraz utrzymanie terenu SGH.  

 
1) Wymieniony statut został zastąpiony przez statut Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, stanowiący 

załącznik do uchwały nr 499 Senatu SGH z dnia 29 maja 2019 r., z późn. zm. 

W statucie tym przepisem odpowiadającym przywołanej regulacji jest § 125 ust. 2 pkt 1 i 2. 



 

2 

§ 2 

1. SGH udostępnia 214 miejsc parkingowych. Miejsca parkingowe znajdują się 

w lokalizacjach: 

1) parking wewnątrz kampusu SGH (na tyłach budynku G) – liczba miejsca 113; 

2) /uchylony/  

3) parking w budynku C – liczba miejsc 25; 

4) parking przy budynku M – liczba miejsc 40; 

5) parking przy budynku W – liczba miejsc 8; 

6) parking przy budynku DS3 „Grosik” – liczba miejsc 10; 

7) parking w budynku S – liczba miejsc 44. 

2. Miejsca parkingowe, o których mowa w ust. 1, nie są numerowane. Osoby 

i podmioty, o których mowa w § 1 ust. 3, korzystają z wolnych miejsc 

parkingowych w udostępnionych im lokalizacjach. 

3. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 4, mogą korzystać z miejsc parkingowych 

wyłącznie w soboty i niedziele, w które odbywają się zajęcia dydaktyczne na 

studiach niestacjonarnych i studiach podyplomowych, przy czym wjazd na parking 

w te dni możliwy jest dla nich jedynie w godzinach 7.30-10.30, a postój pojazdu 

nie może być dłuższy niż do godz. 21.00. 

§ 3 

1. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 i 2, chcące korzystać z miejsc 

parkingowych, są zobowiązane wnieść (zgodnie z zasadami, o których mowa 

w § 6, oraz po spełnieniu warunków, o których mowa w § 4) opłatę z tego tytułu, 

która w przypadku następujących lokalizacji wynosi (w ujęciu miesięcznym): 

1) parking wewnątrz kampusu SGH (parkowanie 7 dni w tygodniu) – 43 zł; 

2) parking wewnątrz kampusu SGH (parkowanie tylko w soboty i niedziele) – 16 zł; 

3) /uchylony/  

4) parking w budynku C (parkowanie 7 dni w tygodniu) – 36 zł; 

5) parking w budynku C (parkowanie tylko w soboty i niedziele) – 16 zł; 

6) parking przy budynku M (parkowanie 7 dni w tygodniu) – 36 zł; 

7) parking przy budynku W (parkowanie 7 dni w tygodniu) – 36 zł; 

8) parking przy budynku DS3 „Grosik” (parkowanie 7 dni w tygodniu) – 36 zł 

9) parking w budynku S (parkowanie 7 dni w tygodniu) – 39 zł; 

10) parking w budynku S (parkowanie tylko w soboty i niedziele) – 16 zł. 



 

3 

1a. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 4, chcące skorzystać z miejsc 

parkingowych, są zobowiązane wnieść opłatę dzienną z tego tytułu w wysokości 

15 zł (niezależnie od lokalizacji parkingu). 

2. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 i 2, korzystające z więcej niż jednego 

miejsca parkingowego, otrzymują zniżkę w wysokości: 

1) 25% za drugie miejsce parkingowe; 

2) 50% za trzecie i każde kolejne miejsce parkingowe. 

Najwyższa zniżka naliczana jest w pierwszej kolejności dla opłaty za miejsce 

parkingowe o najniższej wartości. 

3. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 i 2, posiadające orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności, mogą wnioskować o zwolnienie z opłat z tytułu korzystania 

z miejsca parkingowego, a w przypadku korzystania z kilku miejsc parkingowych – 

o zwolnienie z opłat z tytułu korzystania ze wszystkich miejsc parkingowych. 

4. Podmioty, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 3, korzystają z przyznanych miejsc 

parkingowych na zasadach określonych w umowach zawartych z SGH. 

§ 4 

1. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 i 2, wypełniają wniosek o przyznanie 

miejsca parkingowego na rok akademicki. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1: 

1) pracownicy SGH – wypełniają i przekazują, za pośrednictwem systemu 

Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją, zwanego dalej „EZD”, do Centrum 

Technologii Informatycznych i Infrastruktury, zwanego dalej „CTII”; 

2) osoby zatrudnione w SGH na podstawie umów cywilnoprawnych – wypełniają 

w postaci papierowej i składają do kierownika jednostki, dla której prowadzone 

są prace przez tę osobę. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

4. Instrukcja składania wniosków stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

5. We wniosku, o którym mowa w ust. 1, w części „Informacje dodatkowe”, osoby 

o których mowa w § 3 ust. 3, wskazują okoliczności uzasadniające zwolnienie 

z opłat. 

6. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 i 2, składają wniosek o przyznanie 

miejsca parkingowego w terminie do dnia 10 września poprzedzającego 

rozpoczynający się rok akademicki. 



 

4 

7. CTII, w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych od dnia, w którym upływa 

termin, o którym mowa w ust. 6, sporządza zestawienie otrzymanych wniosków, 

które przekazuje za pośrednictwem systemu EZD do właściwych sekretariatów 

kolegiów i sekretariatu kanclerza. 

8. Decyzje o przyznaniu miejsca parkingowego w stosunku do osób, o których mowa 

w § 1 ust. 3 pkt 1 i 2: 

1) będących pracownikami kolegiów – podejmują właściwi dziekani kolegiów; 

2) niebędących pracownikami kolegiów – podejmuje kanclerz. 

9. Osoby, o których mowa w ust. 8 pkt 1 i 2, przekazują, w terminie nie dłuższym niż 

5 dni roboczych od dnia otrzymania zestawienia, o którym mowa w ust. 7, 

informację o przyznanych miejscach parkingowych do CTII. Informacja ta 

przekazywana jest za pośrednictwem systemu EZD. 

10. W przypadku gdy osoby, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 i 2, składają wniosek, 

o przyznanie miejsca parkingowego po terminie, o którym mowa w ust. 6, 

wniosek ten wymaga dodatkowego uzasadnienia i wskazania przyczyn, dla 

których nie został on złożony w terminie. Osoby te składają wniosek, o którym 

mowa w ust. 1, oraz uzasadnienie wniosku. Uzasadnienie wniosku powinno być 

sporządzone na formularzu stanowiącym załącznik nr 3 do zarządzenia. 

11. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, złożony po terminie, o którym mowa w ust. 6, 

wraz z uzasadnieniem, o którym mowa w ust. 10, rozpatrywany jest przez 

kanclerza. Przyznanie miejsca parkingowego możliwe jest jedynie w przypadku 

niewykorzystania wszystkich miejsc parkingowych w ramach uprzednio podjętych 

decyzji, o których mowa w ust. 8. 

§ 5 

1. Osoby i podmioty, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1-3, zobowiązane są do 

korzystania z kart parkingowych. Karty parkingowe umieścić należy w widocznym 

miejscu za przednią szybą, celem zapewnienia możliwości dokonania weryfikacji 

uprawnienia do korzystania z miejsca parkingowego. 

2. Karta parkingowa ważna jest w roku akademickim, na który została wydana. 

3. Liczba kart parkingowych, które zostaną wydane na dany rok akademicki, jest 

określana przez kanclerza w porozumieniu z dziekanami kolegiów, po otrzymaniu 

zestawienia, o którym mowa w § 4 ust. 7, a przed wydaniem decyzji, o których 

mowa w § 4 ust. 8. 



 

5 

4. Karty parkingowe oraz urządzenia umożliwiające korzystanie z parkingu (znaczniki 

RFID, piloty albo klucze, w zależności od lokalizacji) odbierane są: 

1) w CTII przez osoby i podmioty, o których mowa w: 

a) § 1 ust. 3 pkt 1 i 2, niebędące pracownikami kolegiów, 

b) § 1 ust. 3 pkt 3; 

2) we właściwych sekretariatach kolegiów przez osoby, o których mowa w § 1 

ust. 3 pkt 1 i 2, będące pracownikami kolegiów. 

5. CTII informuje osoby i podmioty, o których mowa w ust. 4 pkt 1, oraz sekretariaty 

kolegiów, o terminie odbioru kart parkingowych oraz urządzeń umożliwiających 

korzystanie z parkingu, o których mowa w ust. 4. 

6. Wzór karty parkingowej na każdy rok akademicki określa CTII. Wzór karty 

parkingowej podlega zatwierdzeniu przez kanclerza. 

7. Karty parkingowe oraz urządzenia umożliwiające korzystanie z parkingu pozostają 

własnością SGH przez cały okres korzystania z miejsca parkingowego. Osoby 

i podmioty, którym przyznano miejsca parkingowe, ponoszą odpowiedzialność 

odszkodowawczą za uszkodzenie, zniszczenie albo utratę karty parkingowej oraz 

urządzeń umożliwiających korzystanie z parkingu. 

8. Kartami parkingowymi oraz urządzeniami umożliwiającymi korzystanie z miejsca 

parkingowego posługiwać się mogą wyłącznie osoby, którym przyznano miejsca 

parkingowe. 

§ 6 

1. /uchylony/ 

2. /uchylony/ 

3. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1, którym przyznano miejsce parkingowe, 

wnoszą opłaty, o których mowa w § 3 ust. 1, w wybranej przez siebie formie: 

1) płatność jednorazowa (opłata całoroczna), dokonywana przelewem na 

rachunek bankowy SGH – na podstawie wystawionej faktury VAT; 

2) płatność jednorazowa (opłata całoroczna), w formie jednorazowego potrącenia 

z wynagrodzenia – na podstawie wystawionej faktury VAT; 

3) płatność ratalna (opłata miesięczna), w formie potrąceń z wynagrodzenia – na 

podstawie wystawianych faktur VAT. 

4. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1, wskazują formę płatności we wniosku, 

o którym mowa w § 4 ust. 1. 



 

6 

5. CTII przekazuje do Kwestury listę faktur wystawionych dla osób, o których mowa 

w § 1 ust. 3 pkt 1, którym przyznano miejsce parkingowe, i które wskazały formy 

płatności, o których mowa w ust. 3 pkt 2 i 3, celem potrącenia płatności 

z wynagrodzenia. 

6. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 2, którym przyznano miejsce parkingowe, 

wnoszą płatność jednorazową (opłata całoroczna), dokonywaną przelewem na 

rachunek SGH – na podstawie wystawionej faktury VAT. 

7. Osoby, o których mowa w: 

1) § 1 ust. 3 pkt 1, które wybrały formę płatności, o której mowa w ust. 3 pkt 1, 

2) § 1 ust. 3 pkt 2 

– dokonują płatności w terminie określonym na fakturze. Warunkiem korzystania 

z przyznanego miejsca parkingowego jest uiszczenie opłaty całorocznej. 

8. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 4, wnoszą opłatę, o której mowa w § 3 

ust. 1a, u pracownika Straży Akademickiej SGH przed wjazdem na parking. 

Wniesienie opłaty potwierdzane jest paragonem fiskalnym (umieszczanym 

w widocznym miejscu za przednią szybą, celem zapewnienia możliwości dokonania 

weryfikacji uprawnienia do korzystania z miejsca parkingowego). 

§ 7 

1. Z zastrzeżeniem ust. 2, osoby, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 i 2, którym 

przyznano miejsca parkingowe, nie później niż w ciągu 14 dni roboczych od 

zakończenia roku akademickiego, na który została wydana karta parkingowa, 

zwracają do CTII kartę parkingową wraz z urządzeniami umożliwiającymi 

korzystanie z parkingu. 

2. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 i 2, które złożyły wniosek, o którym 

mowa w § 4 ust. 1, na kolejny rok akademicki, a wniosek ten dotyczy miejsca 

parkingowego znajdującego się w tej samej lokalizacji, dokonują zwrotu, o którym 

mowa w ust. 1, jedynie w zakresie karty parkingowej. CTII, na zasadach 

określonych w § 5 ust. 4, wydaje tym osobom nowe karty parkingowe na nowy rok 

akademicki. 

3. Karty parkingowe osób, o których mowa w: 

1) § 1 ust. 3 pkt 1, których stosunek pracy uległ rozwiązaniu, 

2) § 1 ust. 3 pkt 2, których umowa cywilnoprawna wygasła 

– tracą ważność, odpowiednio w dniu rozwiązania umowy o pracę albo 

wygaśnięcia umowy cywilnoprawnej. 



 

7 

4. W przypadkach, o których mowa w ust. 3, uiszczone całoroczne opłaty, o których 

mowa w § 6 ust. 3 pkt 1 i 2 oraz § 6 ust. 6, ulegają proporcjonalnemu zwrotowi za 

okres niewykorzystany, liczony odpowiednio od dnia rozwiązania umowy o pracę 

albo wygaśnięcia umowy cywilnoprawnej do końca roku akademickiego, na który 

została przyznana karta parkingowa. 

5. Osobom, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1, których stosunek pracy uległ 

rozwiązaniu, które dokonują płatności, o której mowa w § 6 ust. 3 pkt 3, za 

miesiąc, w którym rozwiązywany jest stosunek pracy opłata naliczana jest 

proporcjonalnie do liczby dni wykorzystywania miejsca parkingowego, nie licząc 

dnia, w którym stosunek pracy uległ rozwiązaniu. 

6. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 i 2, których stosunek pracy uległ 

rozwiązaniu albo których umowa cywilnoprawna wygasła, niezwłocznie zwracają 

do CTII karty parkingowe oraz urządzenia umożliwiające korzystanie z parkingu. 

7. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1, potwierdzają rozliczenie karty 

parkingowej oraz urządzeń umożliwiających korzystanie z parkingu w karcie 

obiegowej w CTII. 

§ 8 

1. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 i 2, we wniosku, o którym mowa w § 4 

ust. 1, zobowiązują się do korzystania z miejsc parkingowych w okresie całego 

roku akademickiego. 

2. W uzasadnionych przypadkach, na umotywowany wniosek osób uprawnionych, 

o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 i 2, kanclerz wyraża pisemną zgodę na 

rezygnację z miejsca parkingowego w trakcie trwania roku akademickiego. 

3. Wzór wniosku o wyrażenie zgody na rezygnację z miejsca parkingowego stanowi 

załącznik nr 4 do zarządzenia. Do składania wniosku stosuje się odpowiednio § 4 

ust. 2 i 4. 

§ 9 

1. Uprawnienie do korzystania z miejsc parkingowych posiadają również: 

1) goście SGH; 

2) podmioty zewnętrzne realizujące jednorazową usługę lub dostawę na rzecz 

SGH; 

3) podmioty zewnętrzne realizujące cykliczne usługi lub dostawy na rzecz SGH; 

4) podmioty zewnętrzne realizujące cykliczne usługi lub dostawy na rzecz 

podmiotów działających na terenie SGH. 



 

8 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1, korzystają nieodpłatnie z wolnych miejsc 

parkingowych jedynie przez czas korzystania ze statusu gościa SGH lub przez 

czas niezbędny do realizacji usług lub dostaw. 

3. Uprawnienie, o którym mowa w ust. 1, realizowane jest jako: 

1) wjazd jednorazowy na parking SGH; 

2) wjazd cykliczny na parking SGH. 

4. Wjazd jednorazowy, o którym mowa w ust. 3 pkt 1, może być realizowany 

w lokalizacji: 

1) parking wewnątrz kampusu SGH (na tyłach budynku G); 

2) parking w budynku C; 

3) parking przy budynku M; 

4) parking przy budynku W; 

5) parking przy budynku DS3 „Grosik”; 

6) parking w budynku S. 

5. Wjazd cykliczny, o którym mowa w ust. 3 pkt 2, może być realizowany 

w lokalizacji: 

1) parking wewnątrz kampusu SGH (na tyłach budynku G); 

2) /uchylony/  

3) parking w budynku C; 

4) parking przy budynku M; 

5) parking przy budynku W; 

6) parking przy budynku DS3 „Grosik”; 

7) parking w budynku S. 

6. Wjazd jednorazowy, o którym mowa w ust. 3 pkt 1, podlega obowiązkowi 

zgłoszenia przez: 

1) kierownika jednostki organizacyjnej przyjmującego gościa – w przypadku 

zgłoszenia gościa SGH; 

2) kierownika jednostki organizacyjnej odpowiadającego za realizację dostaw 

i usług – w przypadku jednorazowych usług i dostaw. 

7. Wzór wniosku o wydanie zgody na wjazd jednorazowy, o którym mowa w ust. 3 

pkt 1, stanowi załącznik nr 5 do zarządzenia. 

  



 

9 

8. Wjazd cykliczny, o którym mowa w ust. 3 pkt 2, podlega obowiązkowi zgłoszenia 

przez: 

1) kierownika jednostki organizacyjnej przyjmującego gościa – w przypadku 

zgłoszenia gościa, który cyklicznie jest gościem SGH; 

2) kierownika jednostki organizacyjnej odpowiadającego za realizację dostaw 

i usług – w przypadku usług i dostaw realizowanych w sposób cykliczny. 

9. Wzór wniosku o wydanie zgody na wjazd cykliczny, o którym mowa w ust. 3 pkt 2, 

stanowi załącznik nr 6 do zarządzenia. 

10. Instrukcja składania wniosków, o których mowa w ust. 7 i 9, stanowi załącznik 

nr 7 do zarządzenia. 

11. Jednorazowe oraz cykliczne dostawy, o których mowa ust. 1 pkt 2-4, na parkingu 

w lokalizacji, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, realizowane są w godzinach 6.00-

7.30. Po godzinie 7.30 dostawy mogą być realizowane wyłącznie na miejscu 

parkingowym oznaczonym: „parking dla dostawców”. 

§ 9a 

Do nieodpłatnego korzystania z miejsc parkingowych uprawnieni są również 

przedstawiciele służb publicznych. 

§ 10 

1. Osoby i podmioty korzystające z miejsc parkingowych na terenie SGH 

obowiązane są do przestrzegania Regulaminu korzystania z miejsc parkingowych 

na terenach SGH, stanowiącego załącznik nr 8 do zarządzenia. 

2. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 i 2, potwierdzają zapoznanie się 

z Regulaminem, o którym mowa w ust. 1, we wniosku, o którym mowa w § 4 

ust. 1. 

3. Naruszenie przez osoby i podmioty korzystające z miejsc parkingowych na terenie 

SGH postanowień Regulaminu, o którym mowa w ust. 1, może skutkować 

cofnięciem zgody na korzystanie z miejsca parkingowego na terenie SGH. 

4. Decyzję, o której mowa w ust. 3, podejmuje kanclerz – na uzasadniony wniosek 

CTII. 

5. Osoby i podmioty, którym wycofano zgodę na korzystanie z miejsca parkingowego 

na terenie SGH, są zobowiązane niezwłocznie usunąć posiadane pojazdy z terenu 

zarządzanego przez SGH. 

  



 

10 

§ 11 

1. Za obsługę miejsc parkingowych i parkingów znajdujących się w lokalizacjach, 

o których mowa w § 2 ust. 1, odpowiedzialne jest CTII. 

2. Wszystkie sprawy związane z funkcjonowaniem i utrzymaniem parkingów na 

terenie SGH, nieuregulowane zarządzeniem, należą do kompetencji kanclerza. 

§ 12 

Traci moc zarządzenie kanclerza nr 14 z dnia 5 września 2006 r. w sprawie opłat za 

korzystanie z parkingów Uczelni w godzinach nocnych. 

§ 13 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

KANCLERZ 

dr Marcin Dąbrowski 

 


